
1

Kupní smlouva – návrh
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v

platném znění

I.
Smluvní strany

POWER kiosk a.s.
Sídlo: Nad Kamínkou 1563, Praha 5, PSČ 156 00
Zapsána: MS v Praze, spisová značka: B 19953
Zastoupený: Jiřím Pávem, předsedou představenstva
IČO: 03339246
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen prodávající)

Město Kralupy nad Vltavou

sídlo: Palackého náměstí 1, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 01

IČ: 00236977;

DIČ: CZ236977

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupeno: starostou města Ing. Markem Czechmannem

Zástupce pro věci technické: Karel Kohl

(dále jen kupující)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodávka bezobslužného platebního automatu vč.
souvisejícího software dle technické specifikace pro Město Kralupy nad
Vltavou (dále jen jako „předmět koupě“).

2. Technická specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1, která je
nedílnou součástí této smlouvy. Předmět koupě musí být nový, plně funkční a
určený pro český trh.

3. Předmět plnění zahrnuje dodání požadovaného zařízení dle specifikace
předmětu koupě v příloze č. 1, této smlouvy, kompletní instalaci zařízení,
podrobné úvodní proškolení uživatelů v místě instalace, kompletní propojení
do stávající infrastruktury, propojení do Informačního systému Ginis, předání



 2 

technické dokumentace, záručních listů, provozního řádu a návodu k obsluze; 
a poskytování záručního servisu. 

4. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přejde na kupujícího 
okamžikem předání předmětu koupě. 

 
 
 

III.   
Kupní cena 

 
1. Kupní cena byla mezi smluvními stranami smlouvy sjednána na základě 

výběrového řízení jako cena maximální a nepřekročitelná ve výši 303 480 Kč 
bez DPH, s DPH 21 % ve výši 367 211 Kč (slovy 
třistašedesátsedmtisícdvěstějedenáct českých korun) a je v ní zahrnuta cena 
dodávky bezobslužného platebního automatu, do které jsou zahrnuty veškeré 
náklady prodávajícího související s dodáním a instalací zboží, včetně nákladů 
na dopravu do místa plnění. Změna kupní ceny předmětu koupě je možná 
pouze v případě změny výše DPH. V případě, že se změní DPH, se ta složka 
ceny, kterou tvoří DPH, upraví tak, aby byla v souladu s právními předpisy. 

2. Cena vychází z nabídky prodávajícího, která tvoří přílohu této smlouvy. Ceny 
uvedené v tomto ceníku jsou pro smluvní strany závazné a nemohou být 
jednostranně měněny.  

3. Veškeré finanční platby budou realizovány formou bankovního převodu na 
základě faktur s 21denní dobou splatnosti vyhotovených prodávajícím, pokud 
není ve zvláštních ujednáních stanoveno jinak. 
   
 
 
 

IV.   
Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu nejpozději ve lhůtě 

do 31. 05. 2021. Konkrétní termín dodání předmětu koupě oznámí prodávající 
kupujícímu 3 pracovní dny předem s tím, že dnem dodání musí být pracovní 
den a k dodání musí dojít v době od 07.00 hod. do 17.00 hod. Předmět koupě 
dle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu na adresu: Palackého náměstí 
1, Kralupy nad Vltavou. 

2. O dodání předmětu koupě sepíší prodávající a kupující předávací protokol, 
který připraví prodávající. 

 
 
 
 

V. 
Záruka a odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 24 měsíců, která 

začíná běžet dnem následujícím po předání předmětu koupě. Záruka za 
jakost znamená, že dodaný předmět koupě bude po dobu záruční doby 
způsobilý k použití pro smluvený či jinak obvyklý účel, nebo že si zachová 



 3 

smluvené či jinak obvyklé vlastnosti. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné 
opotřebení předmětu koupě. 

2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po převzetí prohlédnout předmět 
koupě. V případě zjištění vad je kupující povinen sepsat o výsledku prohlídky 
protokol a doručit jej bez zbytečného odkladu prodávajícímu. Prodávající je 
oprávněn být přítomen během převzetí předmětu koupě a podpisu protokolu. 

3. Zjevné vady zjištěné při předání a převzetí předmětu koupě je kupující 
povinen oznámit nejpozději do 30 dní od okamžiku převzetí předmětu koupě. 

4. Skryté vady předmětu koupě, které byly zjištěny kupujícím později, je kupující 
povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
nejpozději do konce záruční lhůty. 

5. Reklamace ze strany kupujícího musí být uplatněna písemnou formou, a to na 
adresu prodávajícího. 

6. Při reklamaci musí být reklamované vady a nedostatky dostatečně 
specifikovány, a to uvedením konkrétní vady a jejího projevu. 

7. Prodávající je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od oznámení vad 
kupujícím zahájit odstraňování nahlášených vad a to na svůj náklad. 

8. Pokud prodávající neodstraní oznámené vady včas a řádně, má kupující právo 
závady odstranit sám nebo je dát odstranit, v obou případech na náklad 
prodávajícího. 

 
 
 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající bude oprávněn uplatnit cenu předmětu koupě po kupujícím 

daňovým dokladem (faktura) až: po dodání kompletního a bezvadného zboží 
a poté, co o dodání zboží bude podepsán oběma smluvními stranami 
předávací protokol a po provedení zaškolení obsluhy a předvedení dodaného 
zboží včetně sepsání zápisu o tom. 
 

a. splatnost faktury je 21 dní od doručení na doručovací adresu 
kupujícího, 

b. kupující splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná 
částka připsána na bankovní účet prodávajícího. 

 
2. Faktura prodávajícího musí obsahovat všechny náležitosti dle § 28 zákona č. 

235/2004 Sb. – Zákon o DPH.  
3. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo 

nebude splňovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
15 dnů zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury. 

4. Nedílnou přílohou daňového dokladu je dodací list, který bude obsahovat 
soupis dodaného zboží.  

 
 
 
 
 
 



 4 

VII. 
Závazky prodávajícího 

 
Prodávající je povinen dodat předmět koupě nový, nepoškozený, originální 
v termínech sjednaných v této smlouvě. Předmět koupě dodá s doklady nezbytnými 
k převzetí.  
 
 
 
 

VIII. 
Závazky kupujícího 

 
1. Kupující poskytne místo pro instalaci bezobslužného platebního automatu, 

stavebně připravené a vybavené elektrickým přívodem a kabelem 
pro připojení do LAN. 

2. Kupující poskytne počítač pro instalaci software pro správu a management 
bezobslužného platebního automatu s minimální konfigurací: 16 GB RAM, 
240 GB SSD, připojený do LAN městského úřadu. 

3. Kupující se zavazuje předmět koupě dle této smlouvy převzít v místě dodání 
stanoveném ve článku IV.  

 
 
 
 
 

IX. 
Převzetí předmětu koupě 

 
Vlastnická práva na předmět koupě nabývá kupující po řádném převzetí předmětu 
koupě. 
 
 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
 Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 
 

1. prodávající je v prodlení se splněním své povinnosti dodat předmět plnění déle 
než 30 dnů, a to i přesto, že na toto prodlení bude kupujícím písemně 
upozorněn a nesjedná nápravu v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě; 

2. prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy, 
v rozporu se zadáním veřejné zakázky nebo v rozporu s pokyny kupujícího a 
nesjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené 
kupujícím v písemné výzvě; 

3. prodávající při plnění této smlouvy nedodrží závazné právní předpisy nebo 
technické normy; 

4. na majetek prodávajícího bude prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení 
takového konkursu bude zamítnut pro nedostatek majetku; 



 5 

5. prodávající podá návrh na vyrovnání nebo bude zahájeno jiné řízení 
v důsledku úpadku prodávajícího; 

6. prodávající vstoupí do likvidace; 
7. prodávající pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro 

provádění činností, k nimž se dle této smlouvy zavázal; 
8.  kupujícím bude zjištěno, že dodaný přístroj nemá deklarované parametry; 
9. v případě, kdy se kupujícímu nepodaří zajistit finanční prostředky v celém 

předpokládaném rozsahu pro splnění povinností vyplývajících z této smlouvě, 
zejména pro splnění povinnosti uhradit kupní cenu. 
 

Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze v těchto případech: 
 

1. kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší 
než 90 dnů; 

2. kupující opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění 
této smlouvy, a to i přesto, že na prodlení s touto povinností bude 
prodávajícím písemně upozorněn a nesjedná nápravu v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě. 

3. v písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, 
v čem spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, případně připojit k tomuto 
úkonu doklady prokazující tvrzené důvody. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy 
druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotkne případného nároku 
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy nebo nároku na zaplacení 
smluvních sankcí. 
 
 
 

                                                   XI. 
Smluvní sankce 

 
1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě, 

dopouští se tím porušení této Smlouvy, za které je povinen kupujícímu 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny včetně DPH za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající neodstraní vady bránící předání a převzetí 
předmětu koupě v dohodnutém termínu, je prodávající povinen a zavazuje 
se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
předmětu díla včetně DPH za každou jednotlivou vadu a započatý den 
prodlení. 

3. V případě, že prodávající neodstraní vadu, která byla kupujícím uplatněna 
(reklamována), ve stanovené přiměřené lhůtě, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
předmětu koupě včetně DPH za každou jednotlivou vadu a započatý den 
prodlení. 

4. V případě, že bude kupující v prodlení se zaplacením vystavené faktury, je 
kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

5. Na každou uplatněnou smluvní pokutu vystaví oprávněná smluvní strana 
penalizační fakturu. 

6. Nárok na náhradu škody není dotčen zaplacením smluvní pokuty. 
 



 6 

 
 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění „kupující“. Zveřejnění této smlouvy 
v registru smluv je podmínkou účinnosti této smlouvy. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních 

stran a mohou být provedeny, včetně změn přílohy, po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. Smluvní 
dodatky musí být označeny, pořadově vzestupně očíslovány, datovány a 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
kupující a prodávající. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem Smlouvy řádně seznámily, 
že Smlouva je projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté 
omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy. 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: Příloha č. 1 „Technická 
specifikace“ a příloha č. 2 „cenová nabídka“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou dne:    V Praze dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                   …………………………………… 
              
  kupující     prodávající 

 
 


